ciuntur necessariò. Vnum, quamdiu manent panis & vinum, percepta semel benedictione mystica, siue sumantur, siue non sumantur, id est extra usum quoque rationem Sacramentorum habere. Alterum, Quicunque ore Sacra menta sumat, utrumque sumere, nempe & illa symbola & re illis re ipsa insitam & unitam. Tertium denique, Si Filius ipse Dei & Spiritus sanctus re ipsa & substantialiter ipsis symbolis inheret, Filium Dei, & Spiritum sanctum in illis adorari debere: quos & absurdissimos & terrimos errores, Harchio cum Transsubstantiatis & Consumenti oribus communes, seorsim refutabimus.

Ad primum quod attinet, quæstio in eo tota vertitur, Num benedictione Sacramentali (id est, ea recitatione & explicatione institutionis Cenæ Domini, que sit in legitima ipsius administracione) panis & vinum certa qualitate quædam afficiantur, quæ ipsis re ipsa inherent, ut etiam si eo ipso tempore, quo haec sunt, non sumantur, ista qualitas ipsis ut subiectis impressa permaneat: ac proinde, siue ad absentes eo ipso tempore quo mysteria in cœtu peraguntur, deferantur, siue seorsim reposita, prout tulerit agrotorum necessitas, ipsis præbeantur, noua consecratione, id est, institutionis recitatione & explicatione denuo facta non sit opus. Nos quanvis vetustam esse sciamus reliquiarum Eucharistie in hos & alios usus reservationem, tamen, quoniam neque fundamentum habent ista in Dei

in Dei verbo, neque aliunde quam à superstitione
nata sunt, & ut fortassis aliquando tolerabilis iste
mos fuerit (quod è usque nonnulli putarint istud
aliquorum infirmitati concedendum) nunc ta-
men, propter mox sequutam idolomaniam, morem
istum prorsus abolendum censemus, & symbola do-
cemos extra usum, siue extra illorum sumptionem,
nullam habere Sacramentorum rationem. Constat
enim haec mysteria religiosa meras esse actiones
continuas, ad quas idcirco non adhibeantur sym-
bola corporea ut in iis sistat sese cogitatio, sed con-
tra ut eos quibus praebentur ad aliud cogitan-
dum & agendum commoueant. Itaque sicut panis &
vinum ex rebus communibus fiunt relatione ad re-
ctum illorum usum Sacra menta, citra ullam rea-
lem in ipsissimis mutationem: ita mutationem illam
Sacramento em illo fine & usu merito circumscribi-
mus. Afferimus & alias rationes ab exemplo tum
veterum Sacramentorum, tum etiam Baptismi sum-
ptas. Quem enim quispiam tintitus siue perfusus
aqua fuerit, innucato Patris, Fili, & Spiritus sancti
nomine, cessat Sacramentum, quod idem in circunci-
sione fuit: & idē nostri aduersarij de suis illis ficti-
tis Sacramentis Confirmationis, Extreme unctionis,
Penitentiae & coifteri coguntur. Quod autem excipiunt
aliud statuendum esse in Eucharistia, quoniam in
actione sola non consistat, nihil est. Nam Actio ge-
nus est, ad quam omnia mysteria referenda sunt,
extra quam perabsurdum esset speciem aliquam